Testator prohibuit bona alienari, uidelicet, quia mens & intentio sua fuit & est ut bona sua perpetuo remaneant integra in domo sua, & ad commodum suorum hæredum, & non aliter, vt Marc. d. q. 47. in fi. dicit. & D. Borg. Caualea. Decif. 6. nu. 45. Decif. 16. nu. 14. p. 3. Nã per talè declarationè excluditur illa præsumptio, ne in fraudè fisci facta uideatur talis prohibitio. vi. Boss. de publi. Bono. in qua cõsifcatione ordo est quod describuntur omnia in dubio, in inuentario, deinde illorum fit ex corporatio quæ petitur fieri coram iudice fisci. At viuente delinquente fiscus gaudet usufructu dictorum bonorum sub fideicommissio relictorum, l. peto, §. prædium, ff. de leg. 2. Peregr. de iur. fis. lib. 5. titu. 1. De public. Bono. sub nu. 101. 102. & 103. equitas enim suadet, vt dispositiones vltimarum voluntatum vires habeant, & subsintantur, d. §. disponat in auth. de nupt. sed rigor permittit, quod qui dedit causam edicto amittat usufructum, ca. damnus, cum simil. de reg. iur. vi. inf.

Quò verò ad gabellam vltimarum voluntatum sciendum est quod gabella, quæ est res odiosa nõ

debet solui regulariter de vltimis voluntatibus, si. C. de edict. Diui Adr. tollen. vbi Bal. not. quarto. Ex quo supremi hominum voluntates sunt fauorabiles, & in eis æquitas summo opere seruanda est, vt supra dixi, nu. 280. & seq. latissime scrib. in Rubr. & l. 1. de testa. est tex. in l. vel negare, ff. quemad. testa. apc. & ideo statutum quod fit in contrarium dicitur iniquum. veritamen factum tenet Bertach. de gabell. 8. par.

Sed restringendum est statutum, vt non soluat gabella nisi pro illa parte quod restat vile legatario deducto grauamine, & sumptibus Dyn. Bal. Ang. & alij in l. non amplius, de leg. 1. Soc. confi. 76. visa facti, par. 1. Hinc est quod si hereditas, vel legatum nullum emolumentum afferant nulla gabella est soluenda, vt per doc. loc. supra citato in d. l. amplius, & in l. non dubium, ff. ad leg. Falc. Castr. in l. si. §. in computatione. C. de iur. de lib. & in auth. de nupt. §. si verò. Nisi aliter statuto caueatur, quod si quis in misericordiam se hereditatis, & infra 15. dies non repudiat, teneatur ad onera hereditaria, vt Flor. in 2. vol. statu. in rubr. 29. sicuti diximus non esse soluendam gabellam de contractu nullo sup. nu. 250. ver. æquitas quoque. Nec de sententia nulla num. 239. versi. Nota.

Nec gabella solui debet de legatis pijs, ar. l. non dubium, cum auth. si militer, ff. ad leg. Falc. Sicut non deducitur Falcidia, §. si autem heres, in auth. de eccles. l. cum dotem maritus, vbi Castr. & l. si seruus, ff. ad leg. Falc. Nec Trebellianic. Cyn. Bar. to. Bald. Ang. Salyc. & alij, in auth. similiter, C. ad leg. Falcid. Nec deducitur canonica portio gl. co. approbata, in c. 2. de sepul. Franc. Aret. in l. 1. col. vlt. priuileg. 16. C. de sac. sanct. eccles. & de ijs omnibus latissime per Tiraqu. tract. De priuileg. pia causa, priuileg. 26. 27. & 28. qui ramen de gabella in legatis pijs nihil dicit facit d. l. fina. C. de edict. Diui Adria. tollen. similiter nec soluitur pro legato facto pauperibus. Cano. in d. cap. 2. de sepultu. quia legatum factum pauperi pro anima pium dicitur. sicuti etiam quando quis pro exoneratione conscientie aliquod legatum relinquit, locis eccles. fraticis, vel pijs, aut pauperibus. Bal. in l. si seruo, ff. de her. instit. Bart. in l. 1. q. 4. C. de sac. sanct. eccles. sed multa in iure subsintantur, quæ de facto non seruantur, & ideo qui causam habet contra gabellarios, vel fiscum duram causam agit, & aduersarios habet nimium potentes, & ideo Dominus noster Iesus Christus, qui non tenebatur soluere drachmam; tamen illam iussit soluere Petro pro se, & Petro ratione scandali auertendi, vt ait S. Matth. Euangel. c. 17.